

**نقل قول خیر**


**محمدباقر قالیباف**
**رئیس مجلس**

رژیم صهیونیستی و مرتجعان منطقه بدانند که باید پاسخگوی خون‌های ریخته‌شده در ایران باشند.
چنانیت تروریستی اخیر در حرم مطهر حضرت شاهچراغ با همه اتمام‌حجت کرد که دشمن اراده کرده تا امنیت کشور را برهم بزند.
خانه‌ملت



**هادی طحان‌نظیف**

**سخنگوی شورای نگهبان**

وجهه فقهی و حقوقی شورای‌نگهبان باید بیشتر شناسانده شود.
اگر افکار عمومی از کمیت دفاع این‌شورا از حقوق ملت در بررسی مصوبات اطلاع داشته باشند، راحت‌تر می‌پذیرند که این نهاد در بررسی صلاحیت نامزدها نیز به حقوق ملت اهمیت می‌دهد.
ایاگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان



**حسین حسین‌زاده**

**نماینده مجلس**

درباره برخورد قاطع با آشوبگران که مطالبه عموم مردم است، بی‌انیه‌ای تدوین شد و نمایندگان درحال امضای آن هستند و پس‌از جمع‌آوری امضا، منتشر خواهد شد.
مردم مطمئن باشند مجلس، قوه قضاییه و دولت پای‌کار هستند و جواب‌دندان‌شکنی به دشمنان و اغتشاشگران خواهند داد.
فارس

**دولت**

## دانشگاه: بهترین جایگاه برای گفت‌وگو درباره حوادث اخیر

رئیس‌جمهور در دیدار روسای دانشگاه‌های سراسر کشور، دانشگاه‌را بهترین جایگاه برای بحث و گفت‌وگو درباره رخدادهای اخیر و ارائه راهکار دانست و گفت:شرط مهم این گفت‌وگوها فهم درست مسائل است.
اگر مسائل به‌خوبی تحلیل نشده یا تحلیل‌ها بیش‌از آنکه از حقیقت‌نشات‌گرفته‌باشند، تحت‌تأثیر فضا سازی‌ها و جوسازی‌های رسانه‌ای و مجازی باشند، راهکارهای ارائه‌شده را به خطا خواهند برد.
به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نهاد ریاست‌جمهوری، سیدابراهیم رئیسی سیاسی بودن را از آرام‌های فضای دانشگاه دانست و گفت: سیاسی بودن دانشگاه یعنی اینکه دانشگاه باید بیشتر و بهتر از هر بخش دیگری جامعه و نیازهای آن را بشناسد و برای خدمت به مردم اولویت‌هایش را با نظام مسائل کشور منطبق کند.

وی به خدادهای روزهای اخیر کشور و از جمله در دانشگاه‌ها اشاره کرد و ادامه داد: جنگ امروز، جنگ روایت‌هاست. دشمن کم تلاش بسیاری کرده بود به‌حساب می‌آید، اقدامی که در راستای راهبرد فعالیت‌های علمی، صنعتی، تولیدی و خدماتی در کشور متوقف و ارتباطات ایران با دیگر کشورها قطع شود، وقتی در عمل خود را ناکام دید، توطئه و کارشکنی را آغاز کرد.

رئیس‌جمهور عنوان کرد: دشمن به‌صراحت اعلام کرد تلاش خواهد کرد تا فروش نفت ایران را به صفر برساند، اما در حال حاضر صادرات نفت کشور به آمار قبل از تحریم‌ها نزدیک شده است.

**خبر های کوتاه**

## پیام تسلیت رئیس‌جمهور به‌مناسبت درگذشت آیت‌الله مفید

رئیس‌جمهور و رئیس قوه قضاییه در پیام‌های جداگانه‌ای، درگذشت آیت‌الله مفید، رئیس اسبق دیوان عالی کشور را تسلیت گفت.
به‌گزارش مهر، در بخشی از پیام سیدابراهیم رئیسی آمده‌است: «این فقیه برجسته و رئیس اسبق دیوان عالی کشور از قضات عالی‌رتبه و خوشنام، و در علم و عمل نمونه بود و بسا تعلق به اخلاق اسلامی و عمل به انصاف و عدالت، منشا خدمات خیر و ارزنده‌اش شد.»

### پیگیری حقوق قانونی قربانیان ایرانی در ستول

سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های قربانیان و مصدومان حادثه جشن هالوین در استنول کره جنوبی، گفت: سفارت کشورمان از نخستین ساعات این حادثه در ارتباط فوری با مقام‌های کراهی و نیز با مرکز، وضعیت هموطنان ایرانی را پیگیری کرده و این پیگیری‌ها به‌منظور دریافت اطلاعات کامل‌تری از آخرین وضعیت هموطنان ایرانی و پیگیری وضعیت مجروحان یا مفقودان احتمالی ادامه دارد.
ناصر کنعانی ادامه داد: پیگیری حقوق قانونی و کنسولی قربانیان ایرانی این حادثه در اولویت سفارت کشورمان در ستول است.

### اقدام مداخله‌جویانه نخست‌وزیر کانادا علیه ایران

نخست‌وزیر کانادا در اقدامی مداخله‌جویانه، با حضور در تجمع ایرانیان مقیم این کشور به طرح ادعاهایی علیه جمهوری اسلامی پرداخت.
به‌گزارش ایسنا، جاستین ترودو که پیش‌تر نیز بسا مداخله در امور داخلی کشورمان، از این نازاری‌ها حمایت کرده بود، ایران را به «برخورد خشونت‌آمیز» با افراد حاضر در نازاری‌ها متهم کرد و مدعی شد در کنار مردم ایران ستاده است و دست از این حمایت‌برنمی‌دارد.

### گزارش

در روزهای اخیر تکاپوی برخی کشورهای غربی و به‌ویژه آمریکا برای موج‌سواری بر حوادث اخیر در ایران در حالی ادامه داشته که واشنگتن قصد دارد روز چهارشنبه هفته‌جاری با هدف حمایت از نازامی‌ها، در قالب نشست غیررسمی شورای امنیت سازمان ملل، نمایش ضدایرانی دیگری به‌راه انداخته و جمهوری‌اسلامی را به آنچه «نقض حقوق‌بشر» می‌خواند، متهم کند.

به‌گزارش همشهری، برخی منابع دیپلماتیک گزارش داده‌اند آمریکا با همراهی آلبانی و ر استایا نقشی که واشنگتن در حمایت از استمرار آشوب‌ها در ایران برعهده گرفته‌است، به‌دنبال برگزاری چنین نشستی هستند تا طی آن «اهداف خاص سیاسی» خود را پیگیری کنند.

این در حالی است که همچنان که برخی منابع دیپلماتیک تصریح کرده‌اند، این اقدام دولت آمریکا واکنشی به گزارش اخیر جامعه‌اطلاعاتی ایران پیرامون پشت‌برده حوادث اخیر در ایران به‌حساب می‌آید، اقدامی که در راستای راهبرد «فرار به‌جلو» از سوی واشنگتن اتخاذ شده و آمریکا‌یی‌ها به‌جای پاسخگویی به موضوع‌های اشاره‌شده در گزارش جامعه‌اطلاعاتی ایران، رویکرد «فرافکنی» را انتخاب کرده‌اند.

در بیانیه مشترک جامعه‌اطلاعاتی ایران به این نکته مهم اشاره شده که «مسئندات اطلاعاتی موجود نشان می‌دهند سرویس جاسوسی سیا (C.I.A) با همکاری سرویس‌های جاسوسی هم‌پیمان و نیابتی‌های مترجع، پیش‌از آغاز آشوب‌ها، به شیوه‌هایی که اشاره خواهد شد، برای راه‌اندازی یک غائله سراسری در ایران با هدف ارتکاب جنایت علیه ملت بزرگ ایران و حمایت ارضی کشور و نیز زمینه‌سازی برای تشدید فشارهای خارجی، طراحی مرسوم طی به‌عمل آورده بود.»

وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه در این بیانیه به این موضوع هم اشاره کرده بودند که «براساس اطلاعات موجود، نقض اصلی را در این میان ازاین اطلاعات مرکزی آمریکا (C.I.A) برعهده داشت و از همکاری نزدیک سرویس اطلاعات خارجی انگلیس، خبیث، سرویس اطلاعات خارجی رژیم کم‌کش صهیونیستی (موساد) و سرویس اطلاعات خارجی اشرافیت بدوی آل سعود و چند کشور دیگر برخوردار بود. اطلاعات معتبری در اختیار است که برنامهریزی و اجرای عملیاتی‌بخش عمده آشوب‌ها توسط سرویس موساد با همکاری شقی‌ترین گروهک‌های تروریستی صورت گرفته است.»

### یک طرح شکست‌خورده

درچنین شرایطی واشنگتن مدعی است «به‌دنبال یافتن راه‌هایی است تا درباره موضوع نقض حقوق‌بشر در ایران تحقیقاتی «مستقل» و معتبر» صورت گیرد؛ ادعایی که بارها از سوی این کشور علیه جمهوری اسلامی مطرح شده‌است، اما مقام‌های آمریکایی همواره درباره تبعات تحریم‌ها سر موضوع حقوق‌بشر در ایران سکوت پیشه کرده‌اند و برای افکار عمومی جهان پاسخ قانع‌کننده‌ای ارائه نکرده‌اند.

جالب‌توجه‌تر از موضوع همراهی آلبانی، به‌عنوان کشور پناهندهنده

# سیاسی



# نمایش ضدایرانی به سبک آمریکایی

علاءالدین بروجردی: آمریکا در شرایطی به طرح ادعاهای حقوق‌بشری علیه ایران می‌پردازد که خود از بزرگ‌ترین ناقضان حقوق‌بشر است

به فرقه تروریستی منافقین، با آمریکا در این

زمینه، دعوت از برخی چهره‌های ضدایرانی برای حضور در این نشست است که به‌وضوح با ادعای واکنشگن برای انجام تحقیقات «مستقل

و شش‌کاپیش علیه جمهوری‌اسلامی خیر داد.
از سوی دیگر جاوید رحمان، گزار‌شنگر ویژه حقوق‌بشر در ایران نیز، که سابقه‌ای طولانی در انجام اقدام‌های ضدایرانی دارد، در روزهای اخیر با برگزاری یک نشست خبری، به طرح ادعای «رویکرد دیپلماتیک در قبال تهران» ازسوی آنها قرار دارد.
در همین چارچوب هم باید بود که در روزهای اخیر ۱۳نفر از قانونگذاران آمریکایی در نامه‌ای به

رومای شرکت‌های بزرگ فناوری در این کشور،

از آنها خواستند در راستای اقدام اخیر دولت آمریکا در حمایت از نازامی‌ها در ایران، از آشوب‌ها پشتیبانی و مسیر «هاشس تحریم‌های مربوط به دسترسی آسان ایرانیان به اینترنت» را هموار کنند.

## ادعاهای حقوق‌بشری از سوی ناقضان حقوق‌بشر

رئیس کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی در مجلس دهم با اشاره به اقدام اخیر آمریکا با

همراهی آلبانی برای برگزاری جلسه‌ای ضدایرانی در شورای امنیت سازمان ملل، به همشهری گفت: این موضوع که دولت آلبانی برای برگزاری چنین نشستی با آمریکا همراه شده، نشان‌دهنده ماهیت

پشت‌برده انجام چنین اقدام‌هایی ازسوی دشمنان ثبات و امنیت در ایران است.
علاءالدین بروجردی با بیان اینکه آلبانی به‌عنوان دولت پناهندهنده به سازمان ملل پیوسته منافقین، به‌همیوجه صلاحیت اظهارنظر درباره حقوق‌بشر را ندارد، افزود: دولت آلبانی به گروهی پناه داده و آنان را زیر چتر حمایتی خود گرفته که دست‌شان به خون بیش‌از ۱۷ هزار انسان بی‌گناه در ایران اوداست و اقدام‌های تروریستی و ضدانسانی آنها در سال‌های گذشته بر کسی پوشیده نیست.

وی با تأکید بر اینکه آمریکا امروز به‌عنوان نماد تروریسم در جهان شناخته شده است، افزود: دولت

آمریکاد در شرایطی به طرح ادعاهای حقوق‌بشری علیه جمهوری اسلامی می‌پردازد که خود از بزرگ‌ترین ناقضان حقوق‌بشر در جهان به‌حساب می‌آید و به شهادت تاریخ، برپونده سیاسی در

این زمینه دارد.

بروجردی ادامه داد: آمریکایی‌ها در گذشته‌های دور اقدام‌های ننگینی در زمینه نقض حقوق‌بشر در جهان انجام داده‌اند؛ از کشتار بی‌رحمانه مردم در ویتنام گرفته تا افغانستان، همه گواه جنایت‌های ضدبشری دولتی است که جمهوری اسلامی را به «خشونت» و «نقض حقوق‌بشر» متهم می‌کند.
این کارشناس مسائل بین‌الملل عنوان کرد: از جنایت‌های آمریکا در عرصه جهانی، مانند جنگ ویتنام، تا اقدام‌های وحشیانه در داخل، مانند ماجرای کشتار اعضای فرقه داوودیه، همگی حکایت از آن دارد که در شرایط کنونی دولتی مشغول فضا سازی علیه جمهوری اسلامی با ادعای «نقض حقوق‌بشر» است که خود کارنامه سیاسی از خشونت، جنایت و نقض آشکار حقوق‌بشر دارد.

بروجردی با بیان اینکه کشتار مردم مظلوم عراق در جریان حمله نظامی آمریکا به این کشور و جنایت‌هایی که در حق مردم افغانستان، یمن و… روا داشته شد، نشان می‌دهد خود آمریکا به‌عنوان نمادی برای ضدیت با حقوق‌بشر مطرح است، تصریح کرد: حادثه اخیر در حرم مطهر احمدابن‌موسی(ع) در شیراز گواه دیگری بر اقدام‌های شریانه آمریکایی‌هاست.

وی ادامه‌داد: داعش، به‌عنوان گروهی که به‌صورت رسمی مسئولیت کشتار هزاران بی‌گناه حرم حضرت شاهچراغ را پذیرفت، ساخته و پرداخته دست آمریکایی‌هاست.
براساس اظهارات صریح مقام‌های ارشد آمریکایی، داعش را خود آمریکایی‌ها برای دستیابی به اهداف مدنظرشان بوجود آوردند.

رئیس کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی در مجلس دهم با اشاره به حمایت آشکار آمریکایی‌ها از تروریست‌های داعشی، عنوان کرد: دولت آمریکا در جریان جنگ سوریه به روشنی حامی داعش بوده است و براساس اسناد و مدارک متقن، بارها به جابه‌جایی آنها برای حفاظت از این تروریست‌ها اقدام کرده‌است.
اسناد نشان می‌دهد آمریکا‌یی‌ها برای آزاد کردن زندانیان داعش در منطقه حسکه اقدام و آنها را جابه‌جا کرده‌اند.
بروجردی با تأکید بر اینکه آمریکا‌نماد تروریسم و ضدیت با حقوق‌بشر است، افزود: حنای دولت آمریکا با این کارنامه سیاه ضدبشری و آلبانی، به‌عنوان دولتی که به تروریست‌های منافقین پناه داده است، دیگر رنگی ندارد و باید باعث شرم جامعه جهانی باشد که آمریکا و آلبانی، با چنین کارنامه‌ای، مدعی حمایت از حقوق‌بشر باشند.

وی افزود: جمهوری اسلامی اگر نقض‌کننده حقوق‌بشر بود، با معترضان مانند خود آمریکا‌یی‌ها رفتار می‌کرد، نه اینکه در حوادث اخیر شاهد شهادت تعدادی از نیروهای حافظ امنیت ازسوی اغتشاشگران باشیم.
این نشان می‌دهد جمهوری اسلامی برای کنترل آشوب‌ها به خشونت رو نیاورده است.
بروجردی با بیان اینکه برگزاری نشست ضدایرانی با ادعای حمایت از حقوق‌بشر نشان دهنده سوءاستفاده آمریکا از قدرت خود به‌عنوان عضو دائم شورای امنیت سازمان‌ملل است، اضافه کرد: این موضوع نشان دهنده فشارپذیری کشورهای شرکت‌کننده در چنین نشستی است.
باوجوداین، اکنون دیگر همه کشورها با سیاست‌ها و اسنادلرادهای دو گانه واکنشگتن آشنایی دارند.
بنابر این معتقدم اقدام‌هایی از این دست نوری در جامعه جهانی

ایجاد نمی‌کند.

نماینده‌ی کشورهای در سازمان ملل همچنین خاطرنشان کرده‌است که براساس گزارش جامعه اطلاعاتی ایران، آمریکا متهم ردیف اول اغتشاشات در ایران است؛ «آمریکا و متحدانش به‌صورت مداوم از چنین بستری (سازمان ملل) برای پیشبرد برنامه سیاسی خود، حتی به قیمت نقض قوانین بین‌المللی و منشور ملل متحد

وقوع اغتشاشات اخیر بحث‌ها و تحلیل‌های فراوانی را در میان قشرهای مختلف ایجاد کرده است. گسترده‌گی، نوع شعارها، مدت‌زمان و حضور نوزن، جوانان و نوجوانان، خاصه از این جهت که علت آغاز آن، نه سیاسی و اقتصادی که مسئله‌ای اجتماعی بوده، بسیار قابل تأمل است. این مسئله اختلاف تحلیلی بسیار شدیدی را در سطوح نخبگانی به وجود آورده است؛ از این رو پدیدارشناسی و ارزیابی جنس اغتشاش دارای اهمیت بوده و بررسی ابعاد مختلف آن و پاسخ به سؤالات مختلف درباره آشوب‌ها ضروری است.

عده‌ای از تحلیلگران معتقدند بهانه آغاز یک اعتراض، خاصه در کشوری مانند ایران تعیین‌کننده محتوا و جنس آن نیست و بهانه آغاز آن، تنها یک جرقه و محرک است و پس از آن، اصل اغتشاشات به بهانه‌ها و انگیزه‌های متعددی صورت می‌گیرد. بر این اساس ۳تحلیل عمده درباره جنس اغتشاش اخیر وجود دارد: «جتماعی»، «سیاسی» و «قضایی».

در اینکه اغتشاشات اخیر هم دارای ابعاد اجتماعی، هم ابعاد سیاسی و هم دارای ابعاد اقتصادی است، تردیدی وجود ندارد. شاید با یک دیدمیانه درباره جنس و ابعاد اغتشاشات، بتوان گفت این آشوب‌ها اجتماعی-سیاسی است که انگیزه‌های اقتصادی نیز در کنار انگیزه‌های فرهنگی و اجتماعی، به تشدید آن دامن زده‌است، اما آنچه از بیرونی دارد، اثرات اجتماعی آن است.

فوت مهسا امینی در مرکز پلیس امنیت اخلاقی پس از بازداشت به‌دلیل بدجنانی، سبب همدات‌پنداری جمع قابل توجهی از زنان، خاصه لسل دهه هفتادها و هشتادها‌ها و جریحه‌دار شدن عواطف آنان بر سر این مسئله شد. ریشه این مسئله نیز به تحولات فرهنگی دهه‌های اخیر برمی‌گردد. با گسترش شهرنشینی و افزایش شدید مدها، لباس‌ها و تیپ‌ها در جامعه، فرهنگ مصرفی و رفتاری عموم مردم و خاصه زنان متأثر از آن شده‌است. ازسویی گسترش ماهواره و شبکه‌های اجتماعی و الگوگیری سبک زندگی مسوم ترویج‌شده توسط این شبکه‌ها و صفحات فارسی‌زبان مبتدل و ضدبدین و نظام واژ دیگر سو ضعف‌هایی در مسائل و حوزه‌های دیگر همچون میثت و انصاف، سبب ایجاد حس حقانیت در میان این بخش از جامعه برای هرگونه رفتار فرهنگی و اجتماعی، به‌ویژه در انتخاب نوع پوشش شده و دوقطبی شدیدی بر سر این مسئله رخ داده است. این انباشت بدبینی و شکل‌گیری دوقطبی نیز به یک اتفاق حساس توأم با جریحه‌دار شدن عواطف عمومی در حوزه این مسائل برای اغتشاشات داشت که فوت مهسا امینی بر سر دستگیری بابت بدجنانی، جرقه آن را به‌وجود آورد.

در این رابطه نکته قابل‌ذکر این است که پس از وقایع فتنه سال ۸۸ و خروش مردمی در حمایت از نظام، دشمنان متوجه این نکته شدند که با تحریب مبانی اعتقادی و مؤلفه‌های مذهبی و ارزشی جامعه ایرانی، می‌توانند سریع‌تر به مقاصد سیاسی خود دست یابند؛ چراکه از رهگن کاهش حساسیت جامعه ایرانی به مبانی دینی و ارزشی و تغییر الگوهای ارزشی و سبک زندگی، معیارها، استانداردها، رویکردها و توقعات مردم نسبت بهنظام سیاسی نیز تغییر می‌یابد و تشکیک در مبانی دینی و ارزشی نظام و جایگزینی معیارها و استانداردهای غربی به‌جای آن به‌توقع می‌پیوندد. معارضه برای کسب آزادی‌های اجتماعی بیشتر با معیارهای غربی افزایش می‌یابد.
اتواح آزادان این رویکرد ازسوی جریانات معاند به‌ه افزاتن موج شبکه‌های سرگرمی، فیلم و سریال، موسیقی و… با احیای جریان رسانه‌ای رابرت مرداک، همچون شبکه‌های «فارسی‌وان» و «من‌وتو» در سال‌های ۸۸ و ۸۹ ابود که به عادی‌سازی کشف حجاب، برهنگی، خیانت، انواع مفاسد اخلاقی، تخریب و تسمخر عقاید بنیعی، عرف‌ها و سنت‌های اصیل ایرانی و… در قالب تولید و سریال و برنامه‌های خانواده پرداختند که در سال‌های بعد با تأسیس شبکه‌های متعدد دیگری این روند تکمیل شد. این روند خزنده با تمرکز تحریب بر زنان و دختران جوان به‌عنوان مخاطبان اصلی خود، منجر به تغییر ارزشی وسیعی در میان طبقات متوسط و پایین‌تر از متوسط شهری ایرانی شد که نمود آن در افزایش آمار طلاق، افزایش مدهای ناهنجار، روابط دختر و پسرسی و افزایش شددید بدجنانی طی ۱۳-۱۲ سال اخیر مشاهده شد.

در چنین شرایطی شعراهای اجتماعی با موضوع حق انتخاب پوشش، امکان زندگی به سبک و سیاق خود و اغتشاشات که در شعار «زن، زندگی، آزادی» تجلی یافت، بعد اجتماعی اغتشاشات اخیر را برنگرد می‌کند. علت این مسئله نیز به تغییرات فرهنگی، سبک زندگی، رسانه و شبکه‌های اجتماعی و فقدان سیاستگذاری‌های دقیق و کلان فرهنگی برمی‌گردد. در این مسئله جهت‌دهی توأمان شبکه‌های خبری و سیاسی و شبکه‌های سرگرمی ماهاورای از یکسو و شبکه‌های اجتماعی ازسوی دیگر اثرگذاری عمده‌ای داشته است؛ برای نمونه در هشال اخیر شبکه اینترنتال سعودی به‌طورخاص با تمرکز بر مسائل سیاسی و اجتماعی ایران به التهاب‌افزینی، شایعه‌پردازی و عملیات روانی بسیار شدیدی دامن زده‌است که تأثیرات خاصی بر جامعه جوان ایرانی داشته است. در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته زهرا ارشادی، معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، «آمریکا نه تنها نسبت به اجرای ازاد موفق دیوان بین‌المللی دادگستری در عدم‌اعمال تحریم علیه غذا و داروی ایران و معاهدات آنها از شمول تحریم‌ها معاف هستند و در چنین شرایطی اما به گفته ز